ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE JARU

1

1

ATA DA 23ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARU/RO, DA 4ª SEÇÃO

LEGISLATIVA, DA 10ª LEGISLATURA.

Aos dezenove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, no Plenário da

Câmara Municipal de Jaru, o senhor Presidente Vereador Ilson Pedro Félix, após verificar

presença de quórum legal, deu por aberta a 23ª Sessão Ordinária, LEITURA DA

INDICAÇÃO; 01-INDICAÇÃO Nº 74, de autoria do Vereador Valmir carteiro, solicita ao

Poder Executivo, que seja feita uma galeria de concreto na rua Américo Vespúcio, bairro

jardim novo estado. PASSOU PARA O PEQUENO EXPEDIENTE INDICAÇÃO VERBAL: 01)

VEREADOR CHIQUINHO DO CACAU: Solicita ao chefe do Poder Executivo, que seja feito a

manutenção no prédio, bem como nas tomadas do feirão do produtor danificados pelo forte

vento registrado em nossa cidade. PASSOU PARA O GRANDE EXPEDIENTE: Se

inscreveram para o grande expediente os Vereadores: Sol e Valmir. QUE FIZERAM O USO

DE SEU TEMPO PARA TRATAR DE ASSUNTOS INERENTES AO MUNICÍPIO. Nada mais

havendo a ser deliberado, o Senhor Presidente Vereador Ilson Pedro Félix, agradeceu a

presença de todos e invocando a proteção de Deus, deu por encerrada a presente Sessão.

Eu  Cleonilson Aguiar do Nascimento, Diretor de Secretaria Legislativa, lavro a presente

ata, que após lida e aprovada, vai por mim assinada e pelo presidente da mesa, Ilson Pedro

Félix, Jaru, 19 de agosto de 2024.

ILSON PEDRO FÉLIX

Presidente – CMJ